Orig. in Sins.

Das Siegel des Propstes vom Zürichberg hängt.

#### 494.

1422. 12. August, 2. September, 17. Oktober.

Fortsetzung des Prozesses über die Einverleibung der Pfarrkirche zu Sins an das Kloster Engelberg.

Johannes permissione divina prepositus monasterii Montis Thuricini ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Constantiensis diocesis, executor seu commissarius in negotio unionis seu incorporationis ecclesie parochialis in Sins iam dicte diocesis, venerabili ac religioso in Christo domino abbati et conventibus monasterii Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti Constantiensis diocesis fiende a sede apostolica specialiter deputatus, universis et singulis presentes litteras seu presens publicum instrumentum inspecturis seu audituris, et precipue illis, quos presens tangit negotium seu tangere poterit nunc vel in futurum, subscriptorum notitiam cum salute.

Noveritis quod sub anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, indictione quinta decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Martini, divina providentia pape quinti anno quinto, die Mercurii duodecima mensis Augusti, et hora vesperarum eiusdem in domo habitationis nostre in oppido Thuricensi maiori dicte diocesis, in vico vulgariter nuncupato der Rindermarkt site, comparuit coram nobis in notarii publici atque testium subscriptorum presentia honorabilis vir dominus Felix Hemerlin syndicus et procurator domini abbatis et conventuum monasterii Montis Angelorum prefatorum et eorundem nomine petens seriosa voce, quatenus vices et auctoritatem nostras in negotio unionis seu incorporationis huiusmodi discreto Johanni Chuon notario publico nec non nostro et presentis cause coram nobis scribe subscripto ad vocandum et citandum coram se ad loca et tempora sibi ad hoc placida in facies et alias, prout expediens fuerit, testes pro parte domini abbatis et conventuum predictorum ad producendos nominandos ipsosque iuratos ad recipiendum super articulis coram nobis pridem oblatis, ut ex cause huius nuntio liquet, ac ad perhibendum testimonium super eisdem prout moris est, atque ad examinandum eosdem absentes in absentia nostra committere et impertire vellemus, nos vero Johannes prepositus executor suprafatus volentes quantum possumus libenter parcere laboribus et expensis quorumlibet, velut decet, et cum hec prout ponderavimus, in nullius preiudicium vergere viderentur, ipsi notario huiusmodi dedimus in mandatis, ut testes sibi nominandos coram se vocaret, ut premittitur, ipsosque iuratos reciperet more testium examinandorum et super articulis memoratis diligentia, qua valeret, nostro nomine examinaret et de dictis seu attestationibus eorundem citius quo posset in scriptis certificare nos non obmittteret, atque etiam sic et taliter committimus et damus in mandatis presentibus ibidem discretis viris dominis Heinrico Styrer et Heinrico Ryspli cappellanis ecclesie prepositure Thuricensis suprafate pro testimonio premissorum testibus vocatis pariter rogatis.

Subsequenti vero prima die iuridica post festum beate Verene virginis, que fuit et est secunda dies mensis Septembris, et hora primaria eiusdem de anno domini, inductione, pontificatusque predictis, qui terminus domino abbati et conventui monasterii Montis Angelorum suprafatis ad probandos articulos, ut premittitur, coram nobis oblatis, iam pridem pro prima dilatione per nos assignatus fuit, in ambitu ecclesie prepositure Thuricensis suprafate, ubi pro executione ulteriori iam dicti incorporationis negotii pro tribunali sedebamus, comparuit coram nobis in notarii publici atque testium subscriptorum presentia iudicij in figura discretus vir Johannes Käsman de Thurego syndicus etiam et procurator, syndicatorioque et procuratorio nomine domini abbatis et conventus monasterii Montis Angelorum predictorum in contumaciam citatorum ad causam et terminum huiusmodi non comparentium ad probandam materiam dictorum articulorum producens coram nobis chyrographum unum pergamenum latini idiomatis donationis ecclesie in Sins suprafate dictis domino abbati et conventui et eorum monasterio per nobilem virum domicellum Heinricum de Hünenberg armigerum, olim dicte ecclesie in Sins patronum, fixum subtactum eiusdem donatoris sigillo de cera crocei coloris pendenti in pressula pergamenea sigillatum, ut ex eius veris apparebat caracteribus, sanumque, integrum et illesum ac omni prorsus vitio et suspicione carentem, nec non etiam honorabilem virum dominum Heinricum de Hünenberg rectorem ecclesie parochialis in Sins sepedicte ad perhibendum testimonium veritatis super articulis memoratis, dictum nostrum et cause presentis coram nobis scribam subscriptum nostro de mandato in faciem citatum, qui cum in processum et executionem presentis negotii expresse consensisset, etiam eo quotiescumque absente, petivit dictus syndicus et procurator, quatenus eundem dominum rectorem in causa presenti in testem eum productum iuratum de dicenda veritate super articulis memoratis recipere et super eisdem ipsum, prout moris esset, examinare, nec non primam diem iuridicam post festum beati Galli confessoris statim subsequentem et que dies erit decima septima mensis Octobris proxime

imminentis, et horam primariam eiusdem pro termino ad probandos articulos memoratos pro secunda dilatione sibi et quo supra nomine prefigere, statuere et assignare vellemus. Vnde nos Johannes prepositus et executor sepefatus dictum testem de perhibendo testimonio veritati in causa huiusmodi in forma solita et consueta iuratum recepimus, eisdemque domino abbatи et conventui monasterii Montis Angelorum seu eorum syndico et procuratori predicto ipsorum nomine terminum, ut premittitur, per eum petitum eis assignando, statuendo et prefigendo ad probandum pro secunda dilatione, atque prefigimus, statuimus et assignamus presentibus hiis nostris scriptis, presentibus ibidem discretis viris dominis Heinrico Styrer et Johanne Tröstelli presbyteris in ecclesia prepositure Thuricensis suprafata cappellanis beneficiatis pro testimonio premissorum vocatis pariter atque rogatis.

Statim autem decima septima die mensis Octobris proxime dicta, ad quam ad probandum in negotio huiusmodi, et ad horam primariam eiusdem terminum pro secunda dilatione ex causa continuavimus, comparens coram nobis hora vesperarum eiusdem diei iudicii in figura in ambitu dicte ecclesie prepositure Thuricensis in notarii publici atque testium subscriptorum presentia dominus Felix Hemerli syndicus et procurator, syndicatorio atque procuratorio nomine domini abbatis et conventus monasterii Montis Angelorum sepedicti atque petens cum domini sui iam tacti necnon ipse eorundem nomine propter certa impedimenta, ut puta occupationes vindemiarum iam imminentes ac distantiam loci, ubi testes per dictum nostrum notarium nostra ex commissione eidem super hoc facta degunt,<sup>1)</sup> in negotio huiusmodi ad probandum producendi et examinandi ad plenum adhuc non probaverint, quatenus etiam feriam tertiam ante festum beate Katherine virginis et martyris statim venturam, que erit vicesima quarta mensis Novembris statim etiam et immediate subsequentis et hora primaria eiusdem pro tertia dilatione ad probandum in negotio incorporationis huiusmodi sibi et quo supra nomine pro termino statuere et assignare

<sup>1)</sup> Sollte vielleicht heissen: degentes.

vellemus. Vnde nos Johannes prepositus et commissarius sepe-dictus de benignitate iuridicum terminum huiusmodi iam dictum, ut premittitur, petitum eisdem syndico et procuratori, ac etiam quo supra nomine, pro tertia et ultima dilatione ad probandum in negotio presenti statuimus et assignavimus atque statuimus et assignavimus atque statuimus et prefigimus presentibus hiis nostris scriptis, presentibus ibidem discretis viris magistro Jodoco Hegg de Ulma organista atque Johanne Käsman de Thurego laicis litteratis diocesis Constantiensis sepedicte in testimonium premissorum protestibus vocatis pariter atque rogatis.

In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium evidens presentem hunc nostrum processum per discretum Johannem Chuon notarium publicum auctoritate imperiali ac nostrum et presentis cause coram nobis scribam subscriptum exinde fieri ac in formam publicam redigi atque sigilli nostri, quo ad causas utimur, appensione mandavimus communiri. Que acta sunt temporibus et locis, nec non presentibus successive testibus supradictis.

Principium itaque chyrographi donationis pretacte tale est: Universis et singulis presentium inspectoribus et auditoribus, quorum interest aut interesse poterit quomodolibet nunc vel in futurum, notum sit presentium cum tenore. Quod cum ego Heinricus de Hünenberg armiger Coustantiensis diocesis, pia consideratione michi a virginis intemeratae filio salubriter infusa perpenderim et meditatus fuerim religiosos in Christo fratres et sorores conventuum monasterii beate Marie virginis predice Montis Angelorum in aspero loco etc., finis eius vero talis: Datum et actum in oppido Thuricensi, anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, feria quarta ante festum beati Mathie apostoli, que fuit decima octava mensis Februarii, inductione quinta decima.